ВНИМАНИЕ! Настоящий документ изменён.
См. постановление Администрации городского поселения «Дедовичи» от 21.11.2023 № 336 «О внесении изменения в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского поселения «Дедовичи»».
=======================================================================
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕДОВИЧИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2023  № 66
рп. Дедовичи

Об утверждении Реестра муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией городского
поселения «Дедовичи»

В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановления Администрация городского поселения «Дедовичи» от 06.09.2011 № 41 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг» Администрация городского поселения «Дедовичи» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского поселения «Дедовичи».
2. Признать утратившим силу постановления Администрации городского поселения «Дедовичи»:
от 26.09.2012 № 48 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского поселения «Дедовичи»»;
	от 26.09.2013 № 49 «О внесении изменения в постановление Администрации городского поселения «Дедовичи» от 26.09.2012 № 48 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского поселения «Дедовичи»»;
	от 07.05.2015 № 68 «О внесении изменения в Реестр муниципальных
услуг, предоставляемых Администрацией городского поселения «Дедовичи»»;
	от 29.09.2015 № 212 «О внесении изменений в Реестр муниципальных
услуг, предоставляемых Администрацией городского поселения «Дедовичи»»;
	от 17.04.2017 № 98 «О внесении изменения в Реестр муниципальных
услуг, предоставляемых Администрацией городского поселения «Дедовичи»».
3. Обнародовать настоящее решение.

Глава Администрации городского
поселения «Дедовичи»                                                                    Ю.Ф. Акулич

Утвержден
постановлением Администрации
городского поселения «Дедовичи»
от 23.03.2023 № 66

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ
АДМИНИСТРАЦИЕЙ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕДОВИЧИ»

	код
муници-
пальной услуги
	наименование муниципальной услуги (безвозмездная, платная)
	нормативный правовой акт, регламентирующий предоставление муниципальной услуги
	субъект предоставления муниципальной услуги
	содержание муниципальной услуги
	единица измерения объема оказания муниципальной услуги
	основание установления цены услуги (нормативный акт, регулирующий цену) и размер платы, взимаемой с заявителя, если услуга предоставляется на возмездной основе

	категории потребителей муниципальной услуги

	800/1
	Выдача копий муниципальных правовых актов (безвозмездная)
	Постановление Администрации городского поселения «Дедовичи» от 13.07.2012 № 39
«Об утверждении Административного регламента Администрации городского поселения «Дедовичи» по предоставлении муниципальной услуги «Выдача копий муниципальных правовых актов»»
	Администрация городского поселения «Дедовичи»
	результатом предоставления муниципальной услуги является:
а) выдача заверенной копии муниципального правового акта;
б)письменное уведомление об отказе в выдаче копии муниципального правового акта
	нет
	нет
	граждане Российской Федерации и юридические лица, а также иностранные граждане и лица без гражданства, за исключением случаев, установленных международными договорами с участием Российской Федерации или законодательством Российской Федерации

	800/2
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности (безвозмездная)
	Постановление Администрации городского поселения «Дедовичи» от 13.07.2012 № 40 «Об утверждении Административного регламента Администрации городского поселения «Дедовичи» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности»»
	Администрация городского поселения «Дедовичи»
	результатом предоставления муниципальной услуги является:
 а) выдача выписки из реестра муниципальной собственности;
б) письменное уведомление об отказе в выдаче выписки из реестра муниципальной собственности

	нет
	нет
	граждане Российской Федерации и юридические лица, а также иностранные граждане и лица без гражданства, за исключением случаев, установленных международными договорами с участием Российской Федерации или законодательством Российской Федерации

	800/3
	Выдача выписок из похозяйственных книг (безвозмездная)
	Постановление Администрации городского поселения «Дедовичи» от 27.07.2012 № 43«Об утверждении Административного регламента Администрации городского поселения «Дедовичи» по предоставлении муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственных книг»»
	Администрация городского поселения «Дедовичи»
	результатом предоставления муниципальной услуги является:
а) выдача выписки из похозяйственной книги;
б) отказ в выдаче выписки из похозяйственной книги
	нет
	нет
	граждане Российской Федерации, а также иностранные граждане и лицам без гражданства, за исключением случаев, установленных международными договорами с участием Российской Федерации или законодательством Российской Федерации, являющимся членами личных подсобных хозяйств, а также лица, которые могут призываться к наследованию после умерших членов подсобных хозяйств

	800/4
	Выдача разрешений
на вырубку зеленых насаждений, повреждение, уничтожение
газонов,  цветников в муниципальном образовании «Дедовичи» (безвозмездная)
	Постановление Администрации городского поселения «Дедовичи» от 27.07.2012 № 44 «Об утверждении Административного регламента Администрации городского поселения «Дедовичи» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений, повреждение, уничтожение газонов, цветников в муниципальном образовании «Дедовичи»»
	Администрация городского поселения «Дедовичи»
	результатом предоставления муниципальной услуги является:
а)выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений, повреждение, уничтожение газонов, цветников, оформленное постановлением Администрации поселения;
б) решение об отказе в предоставлении разрешения на вырубку зеленых насаждений, повреждение, уничтожение газонов, цветников оформленное письменным уведомлением с мотивированным отказом
	нет
	нет
	граждане Российской Федерации и юридические лица, а также иностранные граждане и лица без гражданства, за исключением случаев, установленных международными договорами с участием Российской Федерации или законодательством Российской Федерации

	800/5
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории муниципального образования «Дедовичи»
(безвозмездная)
	постановление Администрации городского
поселения «Дедовичи»
от 02.03.2015 № 16
«Об утверждении Административного регламента
Администрации городского поселения «Дедовичи» по предоставлению муниципальной услуги
«Присвоение, изменение и аннулирование адресов
на территории муниципального образования
« Дедовичи»
	Администрация городского
поселения «Дедовичи»
	результатом предоставления муниципальной услуги является:
а) присвоение (изменение, аннулирование) адреса объекту адресации;
б) отказ в присвоении или аннулировании адреса объекту адресации
	нет
	нет
	Муниципальная услуга предоставляется собственникам объектов адресации либо лицам, обладающим одним из следующих вещных права на объекты адресации :
а) право хозяйственного ведения;
б) право оперативного управления;
в) право пожизненно наследуемого владения;
г) право постоянного (бессрочного) пользования

	800/6
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

	постановление Администрации городского поселения «Дедовичи» от 22.09.2015 № 202  «Об утверждении Административного регламента Администрации городского поселения «Дедовичи» по предоставлению муниципальной услуги  «Предварительное согласование предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»
	Администрация городского поселения «Дедовичи»
	результатом предоставления муниципальной услуги является:
а) принятие постановления о предварительном согласовании предоставления земельного участка;
б) принятие решения об отказе в предварительном согласовании предоставлении земельного участка
	нет
	нет
	граждане и юридические лица и их законные представители

	800/7
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов
	постановление Администрации городского поселения «Дедовичи» от 22.09.2015 № 201 «Об утверждении Административного регламента Администрации городского поселения «Дедовичи» по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов»
	Администрация городского поселения «Дедовичи»
	результатом предоставления муниципальной услуги является:
а) издание (подготовка) правоустанавливающих документов на земельный участок;
б) принятие решения об отказе в предоставлении земельного участка.
	нет
	нет
	граждане и юридические лица и их законные представители»

	800/8
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства
	постановление Администрации городского поселения «Дедовичи» от 09.02.2017 № 24 «Об утверждении Административного регламента
Администрации городского поселения «Дедовичи»
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства»

	Администрация городского поселения «Дедовичи»
	результатом предоставления муниципальной услуги является:
         предоставление      разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;
         отказ в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	нет
	нет
	правообладатели земельных участков, размеры которых меньше установленных градостроительным регламентом минимальных размеров земельных участков либо конфигурация, инженерно-геологические или иные характеристики которых неблагоприятны для застройки

	800/9
	Предоставление разрешения на условно разрешенный
вид использования земельного участка или объекта
капитального строительства
	постановление Администрации городского поселения «Дедовичи» от 09.02.2017 № 25 «Об утверждении Административного регламента
Администрации городского поселения «Дедовичи»
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на условно разрешенный
вид использования земельного участка или объекта
капитального строительства»»

	Администрация городского поселения «Дедовичи»
	результатом предоставления муниципальной услуги является:
предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;
отказ в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	нет
	нет
	физическим и юридическим лицам, заинтересованным в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	800/10
	Предоставление
земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена, и земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности, на торгах

	постановление Администрации городского поселения «Дедовичи» от 03.04.2017 № 78  «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление
земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена, и земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности, на торгах»

	Администрация городского поселения «Дедовичи»
	результатом предоставления муниципальной услуги является:
а) проведение аукциона и заключение по его результатам договора купли-продажи либо договора аренды испрашиваемого земельного участка;
б) принятие решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги
	нет
	нет
	граждане, юридические лица и индивидуальные предприниматели и их законные представители

	800/11
	Выдача
разрешения на проведение земляных работ на территории муниципального образования «Дедовичи»

	постановление Администрации городского поселения «Дедовичи» от 31.05.2017 № 144  «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача
разрешения на проведение земляных работ на
территории муниципального образования «Дедовичи»»
	Администрация городского поселения «Дедовичи»
	результатом предоставления муниципальной услуги является:
а) принятие решения о выдаче заявителю разрешения на проведение земляных работ;
б) принятие решения об отказе в выдаче разрешения на проведение земляных работ
	нет
	нет
	физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели

	800/12
	Заключение соглашения о перераспределении
земель и (или) земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена или
находящихся в муниципальной собственности, и
земельных участков находящихся в частной собственности
	постановление Администрации городского поселения «Дедовичи» от 22.09.2017 № 258 «Об утверждении Административного регламента
Администрации городского поселения «Дедовичи»
по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении
земель и (или) земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена или
находящихся в муниципальной собственности, и
земельных участков находящихся в частной собственности»
	Администрация городского поселения «Дедовичи»
	результатом предоставления муниципальной услуги является:
направление Администрацией поселения заявителю подписанных экземпляров проекта соглашения о перераспределении земельных участков для подписания;
          отказ в заключении соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков
	нет
	нет
	физическим и юридическим лицам, являющимся собственниками земельных участков

	800/13
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута
	постановление Администрации городского поселения «Дедовичи» от 01.03.2018 № 43 «Об утверждении Административного регламента
Администрации городского поселения «Дедовичи»
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на использование земель или
земельного участка, государственная собственность
на которые не разграничена, или находящихся в
муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитута»
	Администрация городского поселения «Дедовичи»
	результатом предоставления муниципальной услуги является:
выдача разрешения на использование земель или земельного участка;
            отказ в выдаче разрешения на использование земель или земельного участка
	нет
	нет
	физические и юридические лица

	800/14
	Выдача разрешения на захоронение умершего (ей) (на помещение урны с прахом) в родственное захоронение, или на участке в пределах ограды родственного места захоронения
	постановление Администрации городского поселения «Дедовичи» от 16.05.2019 № 119 «Об утверждении Административного регламента
Администрации городского поселения «Дедовичи»
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на захоронение умершего (ей)
(на помещение урны с прахом) в родственное захоронение,
или на участке в пределах ограды родственного места
захоронения»»
	Администрация городского поселения «Дедовичи»
	результатом предоставления муниципальной услуги является:
выдача заявителю разрешения на осуществление захоронения умершего (ей) (помещение урны с прахом) в родственное захоронение, или на участке в пределах ограды родственного места захоронения;
           отказ заявителю разрешения на осуществление захоронения умершего (ей) (помещение урны с прахом) в родственное захоронение, или на участке в пределах ограды родственного места захоронения
	нет
	нет
	лица, взявшие на себя обязанность осуществить погребение умершего, – супруг (а), близкие родственники, иные родственники, законный представитель умершего или иное лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение умершего, а при отсутствии таковых – иные лица, взявшие на себя указанную обязанность

	800/15
	Бесплатное предоставление в собственность земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей

	постановление Администрации городского поселения «Дедовичи» от 28.12.2022 № 397 «Об утверждении Административного
регламента Администрации городского поселения
«Дедовичи» по предоставлению муниципальной
услуги «Бесплатное предоставление в собственность
земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей»

	Администрация городского поселения «Дедовичи»
	результат предоставления муниципальной услуги:
1. Решение о бесплатном (в том числе первоочередном) предоставлении в собственность многодетной семье земельного участка.
2. Решение об отказе в бесплатном предоставлении многодетной семье (семье) в собственность земельного участка.
3. Решение об отказе в повторном бесплатном предоставлении гражданину (гражданам), ребенку (детям) в собственность земельного участка в связи с затоплением (подтоплением) ранее предоставленного земельного участка.
4. Решение о повторном бесплатном предоставлении гражданину (гражданам), ребенку (детям) земельного участка в связи с затоплением (подтоплением) ранее предоставленного земельного участка

	нет
	нет
	постоянно проживающие в Дедовичском районе Псковской области граждане Российской Федерации (родители (усыновители)), находящиеся в зарегистрированном браке, либо один гражданин Российской Федерации (родитель (усыновитель)), которые (который) имеют (имеет) трех и более детей - граждан Российской Федерации в возрасте до 18 лет (включая усыновленных, пасынков и падчериц), проживающих совместно с ними (ним), за исключением детей, в отношении которых родители или усыновители (родитель или усыновитель) лишены (лишен) родительских прав или ограничены (ограничен) в родительских правах, и детей, в отношении которых отменено усыновление

Примечание: Муниципальные услуги, предоставляемые Администрацией городского поселения «Дедовичи» не требуют оказания услуг, предусмотренных ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». Муниципальные услуги оказываются без размещения муниципального задания.